[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛАСТУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 19.06.2019 г.

                      № 104
станица Пластуновская

О подготовке жилищно-коммунального комплекса

и объектов социальной сферы Пластуновского сельского поселения
к осенне-зимнему периоду 2019 – 2020 годов
В целях обеспечения своевременной и качественной подготовки жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы Пластуновского сельского поселения Динского района к устойчивой работе в осенне-зимний период 2019-2020 годов, в соответствии с Уставом Пластуновского сельского поселения п о с т а н о в л я ю:

1. Образовать межведомственную комиссию по координации хода подготовки жилищно-коммунального комплекса, объектов социальной сферы и жилищного фонда Пластуновского сельского поселения (далее комиссия) к работе в осенне-зимний период 2019-2020 годов и утвердить ее состав (прилагается).
2. Поручить комиссии:
1)  систематически рассматривать на своих заседаниях вопросы

организации работ по подготовке к отопительному сезону объектов жизнеобеспечения и социальной сферы поселения;
2) организовать анализ создания на предприятиях жизнеобеспечения аварийного запаса материально-технических ресурсов для локализации и ликвидации последствий стихийных бедствий и чрезвычайных ситуаций и принимать необходимые меры по его восполнению;

3) организовать подготовку аварийных служб, аварийных бригад, специальной техники для ликвидации чрезвычайных ситуаций на объектах жизнеобеспечения;

4) организовать подготовку дорожной и специальной техники по уборке и расчистке снега, создание необходимых запасов песко-соляной смеси для посыпки дорог местного значения и тротуаров;
5) завершить к 1 октября 2019 года подготовку к устойчивой работе в осенне-зимний период и представить в отдел ТЭК, промышленности, транспорта, связи и жилищной политики администрации муниципального образования Динской район паспорта готовности сельского поселения к работе в осенне-зимний период по форме согласно приложению № 3 к настоящему постановлению и обобщённый доклад о проведённой работе;

3.Рекомендовать руководителям организаций и учреждений

поселения предоставить:

1) в срок до 26.06.2019г план-графики работ по подготовке к

очередному осенне-зимнему периоду;
2) в срок до 15.09.2019г отчёт о выполненных мероприятиях и
копии паспортов готовности объектов;

3)  еженедельно (вторник) информировать краткой справкой-
отчётом отдел ЖКХ администрации о ходе подготовки к осенне-зимнему периоду.
           4.Довести настоящее постановление до сведения заинтересованных лиц (Першиной);
           5.Опубликовать настоящее постановление в газете «Пластуновские известия» и разместить в информационной телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Пластуновского сельского поселения (Першиной).
           6.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
 7.Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Исполняющий обязанности

главы администрации Пластуновского

сельского поселения Динского района
                                А.АЗавгородний

                                                                     Приложение №1

                                                                      к постановлению

от _____________ №____

Состав межведомственной комиссии по координации
хода подготовки жилищно-коммунального комплекса,
объектов социальной сферы и жилищного фонда
Пластуновского сельского поселения
к работе в осенне-зимний период 2019-2020 годов
Олейник

Сергей Константинович      - глава администрации Пластуновского

                                                сельского поселения, председатель комиссии;

Завгородний

Алексей Анатольевич
-заместитель главы администрации Пластуновского сельского поселения, заместитель председателя комиссии
Зименко
Константин Геннадьевич       - начальник отдела ЖКХ, земельных и

                                                    имущественных отношений

                                                    администрации Пластуновского

 сельского поселения, секретарь комиссии
Члены комиссии:

Козелков

Андрей Анатольевич          - директор МООО «Пластуновское ЖКХ»;

Рожков

Илья Павлович                    - директор МКУ «Обеспечение хозяйственного

                                                обслуживания Пластуновского сельского
                                                поселения;

Пруцакова

Ирина Викторовна              - депутат Совета Пластуновского сельского

                                                 поселения